
Determinazione n. 417 del 04-09-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE

Servizio SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

n. 417 del registro generale

Oggetto: Acquisto, fornitura e posa in opera di giochi inclusivi da installare in Trevi nell'area 
verde presso il circolo di Cannaiola. Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 
1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 a favore della ditta "Euroform K. Winkler srl" 
mediante ODA sul MEPA. Cig: Z753C51C7B.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTI:
 il Decreto Sindacale n. 2 del 23/05/2023, attualmente vigente, con il quale sono stati nominati i 

Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 
267/2000;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2023-2025;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 28/03/2023, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 13/04/2023, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2023-2025, e sue successive variazioni;

PREMESSO che:
 la Regione Umbria, con D.G.R. n. 1104/2022 e D.G.R. n. 1202/2022, ha ripartito a favore delle 

Zone sociali il Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità. Per la Zona sociale n. 8 è 
previsto l’importo di € 108.637,83 da utilizzarsi nell’anno 2023, per l’acquisto e installazione di 
giochi inclusivi che possono essere utilizzati anche da bambini con disabilità, presso istituti 
scolastici e parchi giochi siti nei Comuni delle Zone sociali medesime;

 il Comune di Foligno, in qualità di comune Capofila della Zona Sociale n. 8, con note prot. n. 
0000368 del 09/01/2023 e n. 0005124 del 13/03/2023, comunicava il riparto tra i comuni della 
Zona Sociale delle risorse di cui sopra, in particolare:
 al Comune di Trevi venivano assegnati complessivi € 9.166,42;
 la quota relativa ad ogni singolo Comune deve essere prevista nel Bilancio 2023 in appositi 

capitoli di entrata e uscita;
 il fondo deve essere utilizzato nell’anno 2023 per l’acquisto e l’installazione di giochi 

inclusivi per bambini disabili presso scuole e/o parchi pubblici;
 i Comuni dovranno, in attuazione del comma 1, dell’art. 5 del decreto del 29 novembre 

2021, provvedere ad utilizzare, per tutte le attività di comunicazione e promozione, il logo 
ufficiale della Presidenza del Consiglio dei ministri con la dicitura «Progetto realizzato con 
il contributo della Presidenza del Consiglio dei ministri - Ministro per le disabilità» sulla 
documentazione informativa, comprese eventuali pubblicazioni nei siti internet,

Atto originale DETERMINAZIONE numero 73 del 04-09-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:36 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:12



Determinazione n. 417 del 04-09-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

 le risorse dovranno essere rendicontate al Comune di Foligno entro il 31/01/2024, che 
provvederà poi alla rendicontazione alla Regione Umbria;

DATO ATTO che:
 sono stati all’uopo istituiti appositi capitoli di entrata e uscita con dotazione di € 9.166,42, in 

particolare:
 capitolo in entrata n. 382 “Contributo acquisto e installazione giochi inclusivi” codice 

2.01.01.02.000;
 capitolo in uscita n. 2102 “Utilizzo contributo per acquisto e installazione giochi inclusivi” 

codice 12.02-1.03.01.02.012;
 l’importo di € 9.166,42 è stato introitato al capitolo n. 382, come da ordinativo di incasso n. 1991 

del 13/06/2023 e accertamento n. 131 del 13/06/2023;

RICHIAMATA la deliberazione della giunta comunale n. 136 del 17/08/2023 avente ad oggetto 
“Fondo per l’inclusione delle persone con disabilità: acquisto ed installazione di giochi inclusivi” 
con la quale è stato deliberato:
 di prendere atto che risulta già approvato da questo Ente un progetto di riqualificazione dei verdi 

frazionali (deliberazione della giunta comunale n. 215 del 29/12/2022) che prevede una serie di 
interventi di manutenzione straordinaria di alcune aree pubbliche residuali o degradate nel 
comune di Trevi e che in particolare, per l’area verde presente presso il Circolo di Cannaiola, 
prevede la fornitura di arredi e risistemazione del verde e dei percorsi anche in funzione dei 
diversamente abili;

 di disporre, pertanto, la collocazione di giochi inclusivi presso l’area verde presente presso il 
circolo di Cannaiola di Trevi;

 di approvare, a tal fine, il preventivo di spesa acquisito con protocollo n. 15622 del 11/08/2023 
della Ditta “Euroform K. Winkler srl” con sede in Via Daimer 67 - Campo Tures (BZ), P.Iva e 
C.F. 00123870214, in quanto congruo alle aspettative dell’Amministrazione, autorizzando il 
Responsabile dell’Area Demografica e Sociale all’acquisto di:
 n. 1 Altalena a cesto;
 n. 1 Tunnel lungo;

 di dare atto che il Responsabile del procedimento relativamente alla pratica in oggetto è il 
Responsabile dell’Area Demografica e Sociale dott.ssa Federica Pierantozzi, cui è demandata 
l’adozione di tutti gli atti necessari e conseguenti all’approvazione del presente atto;

RILEVATO che necessita pertanto, in esecuzione della sopra richiamata deliberazione della giunta 
comunale n. 136 del 17/08/2023, procedere all’acquisto, fornitura e posa in opera dei suddetti 
giochi inclusivi, da destinare all’area verde presso il Circolo di Cannaiola;

ATTESO che:
 l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, stabilisce che prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, 
adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte;

 il comma 2 del medesimo articolo dispone che in caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 
comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-
finanziaria e tecnico-professionale;

CONSIDERATO che:
 l’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, stabilisce che tutte le stazioni appaltanti, fermi 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie 
previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori d’importo pari o inferiore a 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 73 del 04-09-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:36 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:12



Determinazione n. 417 del 04-09-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

500.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi 
a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai soggetti aggregatori;

 per l’affidamento della presente fornitura non si è riscontrato un interesse transfrontaliero certo 
di cui all’art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023;

 l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, dispone che: “Le amministrazioni pubbliche 
possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i 
parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili 
oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e 
servizi... La stipulazione di un contratto in violazione del presente comma è causa di 
responsabilità amministrativa; ai fini della determinazione del danno erariale si tiene anche conto 
della differenza tra il prezzo previsto nelle convenzioni e quello indicato nel contratto”;

 non risultano disponibili convenzioni Consip utilizzabili per la fattispecie di cui alla presente 
procedura;

 l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 dispone che per appalti di servizi e forniture di 
valore inferiore a 140.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;

 l’art. 50, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede, per le procedure sotto soglia, la facoltà di 
utilizzo del criterio del minor prezzo;

 l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 
n. 145/2018, ha imposto alle pubbliche amministrazioni l’obbligo di utilizzo del mercato 
elettronico per acquisti di importo da 5.000 euro e sino alla soglia comunitaria;

 la piattaforma del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) consente di 
effettuare una comparazione dei prezzi tra gli operatori economici abilitati al mercato medesimo;

 è stata svolta una indagine sulla piattaforma del MEPA, volta ad individuare il minor prezzo per 
l’acquisto, fornitura e posa in opera dei seguenti giochi inclusivi:
 n. 1 Altalena a cesto;
 n. 1 Tunnel lungo;

 è stata individuata l’offerta a catalogo dell’operatore economico “Euroform K. Winkler srl” con 
sede in Via Daimer 67 - Campo Tures (BZ), P.Iva e C.F. 00123870214, in particolare:
 codice articolo 137417M “Altalena a cesto” CPV 37535100-8: prezzo € 4.636,00 oltre Iva, 

comprensivo di trasporto e montaggio;
 codice articolo 104625M “Tunnel lungo” CPV 37535200-9: prezzo € 4.118,00 oltre Iva, 

comprensivo di trasporto e montaggio;
la quale offerta risulta rispondente alle esigenze dell’amministrazione, e i relativi prezzi congrui 
e convenienti;

 il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe 
a quelle oggetto di affidamento in quanto iscritto nell’elenco dei fornitori su MEPA al Bando 
“Beni” - Categoria “Attrezzature ricreative e sportive”;

 la ditta “Euroform K. Winkler srl” è un operatore economico di comprovata solidità e che 
pertanto ai sensi dell’art. 53, comma 4, del D.lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
definitiva;

 il DURC della ditta “Euroform K. Winkler srl”, acquisito con procedura on-line numero 
protocollo INAIL_39217834 del 22/06/2023, risulta regolare con scadenza di validità in data 
20/10/2023;

 è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 36/2023;

RITENUTO pertanto opportuno affidare l’appalto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. n. 36/2023, mediante ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) all’operatore economico “Euroform K. Winkler srl” con sede in 
Via Daimer 67 - Campo Tures (BZ), P.Iva e C.F. 00123870214, per l’importo complessivo di € 
8.754,00 oltre Iva;

DATO ATTO che, in conformità a quanto disposto dall’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000:

Atto originale DETERMINAZIONE numero 73 del 04-09-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:36 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:12



Determinazione n. 417 del 04-09-2023 - pag.4 - COMUNE DI TREVI

 il contratto ha come finalità l’inclusione delle persone con disabilità, attraverso l’acquisto e 
installazione di giochi inclusivi presso istituti scolastici e/o parchi giochi, che possono essere 
utilizzati anche da bambini disabili;

 l’oggetto del contratto riguarda l’acquisto, fornitura e posa in opera di giochi inclusivi da 
installare in Trevi nell’area verde presso il circolo di Cannaiola;

 la forma contrattuale si identifica con l’invio dell’ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul mercato 
elettronico della pubblica amministrazione (MEPA);

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nello specifico bando del mercato elettronico e 
più precisamente Bando “Beni” - Categoria “Attrezzature ricreative e sportive”, nonché nel 
documento di stipula che sarà generato dal sistema all’esito dell’O.D.A.;

 il contraente viene selezionato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, 
mediante ordine diretto di acquisto (O.D.A.) sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MEPA). con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 50, comma 4, del D.Lgs. 
n. 36/2023;

ATTESO che:
 il ricorso allo strumento dell’O.D.A. del MEPA per l’acquisizione in argomento prevede 

l’obbligo di concludere la procedura con la stipulazione del relativo contratto a mezzo 
sottoscrizione in forma digitale del documento generato automaticamente dal sistema stesso;

 la ditta affidataria sarà obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge n. 136/2010;

 si procederà alla liquidazione ed al pagamento della spesa entro 30 giorni dal ricevimento della 
relativa fattura elettronica, previo accertamento della regolarità del DURC;

DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 
tramite il sistema SmartCIG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: Z753C51C7B;

ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

RITENUTO di individuare la dott.ssa Federica Pierantozzi come RUP - responsabile unico del 
progetto per la procedura in argomento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, per la quale non 
risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina 
vigente in materia;

VISTI:
 lo statuto comunale;
 il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997;
 la Legge n. 136 del 13/08/2010;
 il D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

DETERMINA

Atto originale DETERMINAZIONE numero 73 del 04-09-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:36 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:12



Determinazione n. 417 del 04-09-2023 - pag.5 - COMUNE DI TREVI

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

2. DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, l’appalto per 
l’acquisto, fornitura e posa in opera di giochi inclusivi - n. 1 Altalena a cesto e n. 1 Tunnel 
lungo - da destinare all’area verde presso il Circolo di Cannaiola, all’operatore economico 
“Euroform K. Winkler srl” con sede in Via Daimer 67 - Campo Tures (BZ), P.Iva e C.F. 
00123870214, per l’importo di € 8.754,00 oltre Iva, mediante ordine diretto di acquisto 
(O.D.A.) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) dei seguenti articoli:
 codice articolo 137417M “Altalena a cesto” CPV 37535100-8: prezzo € 4.636,00 oltre Iva, 

comprensivo di trasporto e montaggio;
 codice articolo 104625M “Tunnel lungo” CPV 37535200-9: prezzo € 4.118,00 oltre Iva, 

comprensivo di trasporto e montaggio;

3. DI IMPEGNARE a tal fine la spesa complessiva di € 9.104,16, Iva compresa, al capitolo n. 
2102 “Utilizzo contributo per acquisto e installazione giochi inclusivi” codice 12.02-
1.03.01.02.012, del bilancio 2023;

4. DI ATTESTARE che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

5. DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente 
procedura è stato acquisito tramite il sistema SmartCIG dell’A.N.A.C. il seguente codice CIG: 
Z753C51C7B;

6. DI STABILIRE che:
 il ricorso allo strumento dell’O.D.A. del MEPA per l’acquisizione in argomento prevede 

l’obbligo di concludere la procedura con la stipulazione del relativo contratto a mezzo 
sottoscrizione in forma digitale del documento generato automaticamente dal sistema stesso;

 la ditta affidataria sarà obbligata al rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della Legge n. 136/2010;

 si procederà alla liquidazione ed al pagamento della spesa entro 30 giorni dal ricevimento 
della relativa fattura elettronica, previo accertamento della regolarità del DURC;

7. DI INDIVIDUARE la dott.ssa Federica Pierantozzi come RUP - responsabile unico del 
progetto per la procedura in argomento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, per la quale 
non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla 
disciplina vigente in materia;

8. DI DISPORRE:
 la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio online dell’Ente per 15 giorni 

consecutivi;
 che, ai fini della trasparenza, il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 

37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023;

9. DI DARE ATTO che il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità 
amministrativa della presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;

10. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli 
adempimenti di competenza.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 73 del 04-09-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:36 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:12



Determinazione n. 417 del 04-09-2023 - pag.6 - COMUNE DI TREVI

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il responsabile del Servizio

Pierantozzi Federica

                                                                                
                                                                                Il responsabile dell’Area
                                                                                               Pierantozzi Federica

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale DETERMINAZIONE numero 73 del 04-09-2023 firmato digitalmente da  FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:36 FEDERICA PIERANTOZZI il 04-09-2023 ora  6:46:12



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

AREA DEMOGRAFICA E SOCIALE

Servizio SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

n. 417 del registro generale

Oggetto: Acquisto, fornitura e posa in opera di giochi inclusivi da installare in Trevi nell'area 
verde presso il circolo di Cannaiola. Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 
1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 a favore della ditta "Euroform K. Winkler srl" 
mediante ODA sul MEPA. Cig: Z753C51C7B.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Verificata la documentazione;
effettuati i dovuti riscontri;
il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000.

Impegno N.   499 del 01-09-2023 a Competenza   CIG Z753C51C7B
5° livello 12.02-1.03.01.02.012  Accessori per attività sportive e ricreative
Capitolo       2102 / Articolo      
UTILIZZO CONTRIBUTO PER ACQUISTO E INSTALLAZIOINE GIOCHI INCLUSIVI (ENTRATA CAP. 382)
Causale Acquisto fornitura e posa in opera di giochi inclusivi per area verde circolo di Cannaiola.
Importo 2023 Euro 9.104,16
Beneficiario      5915  EUROFORM K. WINKLER GMBH/SRL

Trevi, lì 05-09-2023

Il responsabile dell’area
STOCCHI ORIETTA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 73 del 04-09-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 05-09-2023 ora  6:22:59



COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI
Provincia di Perugia

Servizio SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE

n. 417 del registro generale

Oggetto: Acquisto, fornitura e posa in opera di giochi inclusivi da installare in Trevi nell'area 
verde presso il circolo di Cannaiola. Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 
1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 a favore della ditta "Euroform K. Winkler srl" 
mediante ODA sul MEPA. Cig: Z753C51C7B.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 05-09-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Trevi, lì 05-09-2023.

Il responsabile della pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 73 del 04-09-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 05-09-2023 ora  6:48:03


